



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICÍPIO DE PESCARIA BRAVA - PREFEITURA**  
 Rua Geral - Centro - Pescaria Brava  
 CEP: 88798-000 CNPJ: 16.780.795/0001-38 Telefone: (48) 3646-2013  
 E-mail: guidosplanej@hotmail.com Site:

**CONCORRÊNCIA**  
**Nr.: 17/2024**

**Processo Adm.: 53/2024**  
**Data do Processo: 29/11/2024**

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 53/2024  
 b) **Nr. Licitação:** 17/2024 - CE  
 c) **Modalidade:** Concorrência eletrônica  
 d) **Data de Homologação:** 19/12/2024  
 e) **Objeto da Licitação:** *Contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de serviços execução de divisórias em gesso acartonado, pintura e portas, para a nova sede da Prefeitura Municipal, bairro Santiago, Município de Pescaria Brava, Estado de Santa Catarina.*

**Lote: 1**

**Participante: RANGEL FERREIRA DE OLIVEIRA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Parede com placas gesso (drywall) resistente a umidade, para uso interno, com duas faces simples e estrutura metálica e isolamento com lã de rocha - ref. SINAPI 96359 - Parede com placas gesso (drywall) resistente a umidade, para uso interno, com duas faces simples e estrutura metálica e isolamento com lã de rocha - ref. SINAPI 96359 Marca: KNAUF	494,720	M²	180,00	89.049,60
<b>Total do Participante:</b>					<b>89.049,60</b>

**Lote: 2**

**Participante: RANGEL FERREIRA DE OLIVEIRA**

2	Pintura látex acrílica, cor branco gelo, aplicação manual em paredes, duas demãos - Pintura látex acrílica, cor branco gelo, aplicação manual em paredes, duas demãos Marca: SULVINIL	989,440	M²	14,00	13.852,16
<b>Total do Participante:</b>					<b>13.852,16</b>

**Lote: 3**

**Participante: RANGEL FERREIRA DE OLIVEIRA**

3	Kit de porta de madeira para pintura, semi-oca (leve ou média), padrão médio, 80x210cm, espessura de 3,5cm, itens inclusos: dobradiças, montagem e instalação do batente, sem fechadura - fornecimento e instalação - Kit de porta de madeira para pintura, semi-oca (leve ou média), padrão médio, 80x210cm, espessura de 3,5cm, itens inclusos: dobradiças, montagem e instalação do batente, sem fechadura - fornecimento e instalação Marca: SALVARO	23,000	UN	800,00	18.400,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>18.400,00</b>

**Total Geral: 121.301,76**

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Manutenção da Secretaria de Transportes, Obras e Planejamento	05.001.15.452.0003.2016.3.3.90.00.00	R\$ 146.745,97

Pescaria Brava, 19/12/2024



Assinatura do Responsável

